MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

BU/jc/rgm
P 0847 Comissão Eleitoral para escolha da Direção da BU

PORTARIA Nº 847/2022/GR, DE 1º DE JUNHO DE 2022

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na
Correspondência OF E 41/BU/GR/UFSC/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 30 de maio de 2022, os servidores relacionados a
seguir para, sob a presidência da primeira, compor a comissão eleitoral para a escolha da
Direção da Biblioteca Universitária (BU):

I – Veronica Pereira Orlandi, titular;

II – Karyn Munyk Lehmkuhl, titular;

III – Mirna Cassettari Saidy, titular;

IV – Gevani Honório Santana Carvalho, titular;

V – Liliane Vieira Pinheiro, titular;

VI – Michael Tomchak, suplente;

VII – Amanda Herzmann Vieira, suplente;

VIII – Gabriel Filipe Iahn, suplente;

IX – Suélen Andrade, suplente; e

X – Adriana Stefani Cativelli, suplente.

Art. 2º A comissão referida no art. 1º deverá conduzir o processo de composição
de lista tríplice de candidatos aptos a exercer a direção da BU e encaminhar a lista ao reitor,
para mandato de 4 (quatro) anos, de 2022 a 2026.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da Universidade.

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

E
 4

1/
BU

/G
R/

U
FS

C/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
5P

BO
5U

39
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 C
AT

IA
 R

EG
IN

A
SI

LV
A

DE
 C

AR
VA

LH
O

 P
IN

TO
 .